
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione Dirigenziale n. 24 del 06/03/2021    

Repertorio Generale n. 294  del 06/03/2021 

Oggetto:  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  PER  LA  PROCEDURA  RELATIVA 
ALL'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  NOLEGGI  DI  UN  RILEVATORE  DELLA 
VELOCITA'  BIDIREZIONALE  IN  POSTAZIONE  FISSA  AI  SENSI  DELL'ART.  36 
COMMA 2 LETT A) DEL D.LGS. 50/2016.- . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 24 del 06/03/2021   

Oggetto:  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  PER  LA  PROCEDURA  RELATIVA 
ALL'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  NOLEGGI  DI  UN  RILEVATORE  DELLA 
VELOCITA'  BIDIREZIONALE  IN  POSTAZIONE  FISSA  AI  SENSI  DELL'ART.  36 
COMMA 2 LETT A) DEL D.LGS. 50/2016 . 

IL COMANDANTE

Premesso che la situazione del traffico nella frazione di Trappitello, è stata più volte attenzionata da 
questo Corpo di Polizia Municipale, tenuto conto che trattasi di strada ad alto scorrimento e viabilità 
per  chi  uscendo  dallo  svincolo  di  Giardini  Naxos,  deve  dirigersi  verso  i  paesi   della  Valle 
dell’Alcantara e delle zone etnee e viceversa. 

Ritenuto che al fine di salvaguardare l’incolumità della popolazione, da quei veicoli, che possono 
trasgredire i limiti di velocità da rispettare nei centri abitati. 

Considerato che oltre alla segnaletica ed al controllo delle forze di Polizia Municipale, serva un 
controllo  h24,  mediante  l’utilizzo  di  rilevatore  della  velocità  (autovelox)  al  fine  reprimere   il 
superamento dei limiti di velocità 

Visto il decreto n. 8457/02 Sett II. DP.  Del 14/02/2003  che autorizza l’utilizzo di apparecchi di 
rilevamento della velocità. 

Ritenuto che  questa Amministrazione intende avviare la richiesta di manifestazione di interesse 
relativa alla partecipazione a eventuale procedura per l’affidamento diretto del servizio di noleggio 
di n.  2 rilevatori della velocità bidirezionali in postazione fissa ai sensi dell’art 36 comm2 lett a) 
D.Lgs. 50/2019 s.m.i. - Sondaggio di Mercato. 

Visti il CIG Z6C30E871C del 06.03.2021

Visto il Dlgs. 50/2016 e s. m.i. 
Visto il D.Lgs. 267/00.
Visto lo Statuto dell’Ente 
Visto l’Ordinamento EE.LL. Vigente in Sicilia.
Visto il bilancio corrente esercizio in corso di formazione. 

copia informatica per consultazione



DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

Avviare l’indagine di mercato/manifestazione di interesse  relativa alla partecipazione a eventuale 
procedura per l’affidamento del servizio di noleggio di n. 2 rilevatori della velocità bidirezionali in 
postazione fissa ai sensi dell’art 36 comm2 lett a) D.Lgs. 50/2019 s.m.i. - Sondaggio di Mercato 

Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Pubblicare  la  presente  determinazione   unitamente  alla  manifestazione  di  interesse  sul  sito 
dell’Ente.
 
La presente determinazione sarà pubblica all’albo Pretorio dell’Ente, secondo le modalità di legge 
vigenti. 

Taormina,  6  marzo  2021

Il comandante
Dr.Agostino Pappalardo

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PAPPALARDO AGOSTINO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


